
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 3 DEL 10/01/2020

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali - Azione 6.8 –
Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche. Avviso pubblico per l’organizzazione di
iniziative di ospitalità’ di giornalisti e opinion leader promosse dai comuni o unioni di comuni della Regione Puglia e
finalizzate alla conoscenza del territorio e dei suoi attrattori materiali ed immateriali annualità 2020. Determinazioni.

L’anno  2020,  il giorno  10 del mese di  gennaio alle ore  13:15 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

COLAZZO Daniela Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 5 del 10/01/2020
SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Servizi Sociali -

Pubblica Istruzione - Cultura -
Turismo

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e 
culturali - Azione 6.8 – Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche. 
Avviso pubblico per l’organizzazione di iniziative di ospitalità’ di giornalisti e opinion leader 
promosse dai comuni o unioni di comuni della Regione Puglia e finalizzate alla conoscenza del 
territorio e dei suoi attrattori materiali ed immateriali annualità 2020. Determinazioni.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 10/01/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 10/01/2020 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 10/01/2020 ORE 13:15 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e 
culturali - Azione 6.8 – Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche. 
Avviso pubblico per l’organizzazione di iniziative di ospitalità’ di giornalisti e opinion leader promosse 
dai comuni o unioni di comuni della Regione Puglia e finalizzate alla conoscenza del territorio e dei suoi
attrattori materiali ed immateriali annualità 2020. Determinazioni.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:

- la Regione Puglia ha approvato l’avviso pubblico per l’organizzazione di iniziative di ospitalità’ di giornalisti e opinion leader 

promosse dai comuni o unioni di comuni della Regione Puglia e finalizzate alla conoscenza del territorio e dei suoi attrattori 

materiali ed immateriali - Annualità 2020;

- tale avviso pubblico è rivolto a Comuni o Unioni di Comuni del territorio regionale che desiderino realizzare sul proprio territorio 

educational, press e blog tour come definiti con A.D. n. 146 del 18.12.2019 della Sezione Turismo della Regione Puglia;

- lo scopo dell’avviso pubblico in parola è quello di acquisire proposte di interventi funzionali all’implementazione del programma 

di ospitalità di giornalisti e/o opinion leader in occasione di iniziative quali eventi culturali, di spettacolo, sportivi (limitatamente a 

grandi  iniziative di carattere internazionale o nazionale e relative a discipline sportive riconosciute dal  CONI nell’ambito di 

manifestazioni ufficiali e competitive), riti e tradizioni popolari (ivi compresi riti del Natale, Pasqua, Ascensione, Pentecoste ecc., 

così come tradizioni legate al Carnevale), tradizioni  contadine legate a produzioni  agricole tipiche (come grano, uva, olive, 

mandorle - per citarne alcune) ed alla loro raccolta e trasformazione, da realizzarsi nel periodo compreso tra il 01.3.2020 e il  

31.12.2020 e secondo gli scaglioni temporali di cui all’art. 9 comma 1, promosse, sostenute e/o realizzate dai Comuni o Unioni  

di Comuni della regione Puglia;

- in particolare, si intende promuovere la realizzazione di educational, press e blog tour finalizzati alla conoscenza del territorio 

pugliese e dei suoi attrattori materiali ed immateriali, utili altresì ad intercettare nuovi trend del settore attraverso il contatto 

diretto  con operatori  e/o  influencer  della  domanda turistica;  inoltre,  attraverso  gli  educational,  press e blog tour  s’intende 

incentivare azioni  - specie presso i mercati  esteri - che concorrano a realizzare forme di promozione turistica elaborate in 

funzione della domanda e rivolte all’incontro domanda-offerta;

DATO ATTO  che tale  strumento  si  è  già  rivelato  utile  ed  efficace  per  la  valorizzazione  del  potenziale  competitivo  delle 

destinazioni turistiche, da ri-posizionare sui mercati nazionali e internazionali, nonchè per l’individuazione e selezione di target  

di domanda potenziale nel quadro di uno sviluppo turistico sostenibile;

CONSIDERATO che il Comune di Galatone intende partecipare all’avviso in oggetto, così come già avvenuto nelle passate 

annualità,  in  quanto  l'incremento  delle  presenze  sul  territorio  e  la  valorizzazione  a  fini  turistici  della  Città  di  Galatone 

rappresentano obiettivi programmatici e primari dell'Amministrazione Comunale;

VISTO il progetto all’uopo predisposto dall’Ufficio Cultura, disponibile in atti, in cui si prevede tra l'altro la realizzazione di attività  

di ospitalità e accoglienza di giornalisti e/o opinion leader in concomitanza della Festa del SS. Crocifisso, in collaborazione con 

il GAL TERRA D'ARNEO sulla base di apposito Protocollo d'Intesa;

DATO ATTO che per la realizzazione del menzionato progetto si prevede una spesa totale di € 15.001,00, di cui €. 10.500,00 

richieste alla Regione quale contributo a fondo perduto ed € 4.501,00 quale cofinanziamento comunale che, in caso di utile  

collocamento in graduatoria, verranno imputate sui capitoli 305, 306/2 e 310 del bilancio di previsione finanziaria 2020/2022 – 

esercizio 2020 - in corso di predisposizione, che presentano sufficiente disponibilità in dodicesimi;

RITENUTO,  pertanto, opportuno approvare il menzionato progetto e autorizzare il Sindaco alla presentazione della relativa 

istanza di partecipazione all’avviso di cui A.D. n. 146 del 18.12.2019 della Sezione Turismo, nominando quale Responsabile 

Unico del Procedimento il Dott. Antonio Chiga e demandando ai Responsabili dei settori competenti ogni atto conseguente;



VISTO lo Statuto Comunale e il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n° 267/2000;  

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. APPROVARE il progetto redatto dall’Ufficio Cultura, disponibile in atti, e autorizzare il Sindaco alla presentazione della 

relativa istanza di partecipazione all’avviso di cui A.D. n. 146 del 18.12.2019 della Sezione Turismo -  POR PUGLIA 2014-2020 

- Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali - Azione 6.8 – Interventi per il riposizionamento  

competitivo delle destinazioni turistiche Avviso pubblico per l’organizzazione di iniziative di ospitalità’ di giornalisti  e opinion 

leader promosse dai  comuni o unioni  di comuni della regione puglia e finalizzate alla conoscenza del territorio e dei suoi 

attrattori materiali ed immateriali - Annualità 2020.

2.  NOMINARE  quale Responsabile  Unico del  Procedimento il  dott.  Antonio Chiga – funzionario  Responsabile  del  Settore 

Servizi Sociali.

3. DARE ATTO per la realizzazione del menzionato progetto si prevede una spesa totale di € 15.001,00, di cui €. 10.500,00 

richieste alla Regione quale contributo a fondo perduto ed € 4.501,00 quale cofinanziamento comunale.

4. DARE ATTO, altresì, che la spesa necessaria alla copertura del cofinanziamento di € 4.501,00 troverà imputazione, in caso 

di utile collocamento in graduatoria,  sui capitoli 305, 306/2 e 310 del bilancio di previsione finanziaria 2020/2022 – esercizio 

2020 - in corso di predisposizione, che presentano sufficiente disponibilità in dodicesimi.

5. DEMANDARE ai Responsabili dei settori competenti ogni conseguente adempimento.

6. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE  il  presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, previa unanime e separata votazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE
	LA GIUNTA MUNICIPALE
	DATO ATTO che per la realizzazione del menzionato progetto si prevede una spesa totale di € 15.001,00, di cui €. 10.500,00 richieste alla Regione quale contributo a fondo perduto ed € 4.501,00 quale cofinanziamento comunale che, in caso di utile collocamento in graduatoria, verranno imputate sui capitoli 305, 306/2 e 310 del bilancio di previsione finanziaria 2020/2022 – esercizio 2020 - in corso di predisposizione, che presentano sufficiente disponibilità in dodicesimi;
	D E L I B E R A

